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DESEMBALAJE
La mesa deslizante de corte a contrahilo se suministra parcialmente montada. Desembale las piezas con cuidado
y compruebe que ha recibido todos los artículos de la lista a continuación. Tenga en cuenta que deberá volver a consultar
esta página durante las instrucciones de montaje.

A. Conjunto de mesa deslizante (1)
B. Conjunto de pata de apoyo (2)
C. Conjunto de guía de corte (1)
D. Placa de soporte de la extensión de guía de corte (1)
E. Conjunto de extensión de la mesa (1)
F. Conjunto de tope de guía (2)
G. Perilla de bloqueo de la guía de corte a contrahilo (1)
I. Soporte de montaje de la caja de conexiones (1)
J. Paquete de accesorios auxiliares:

1. Tornillo con encastre hexagonal
M6x1,0x16 (6)

2. Arandela de seguridad M6 (6)
3. Arandela plana M6 (9)
4. Tuerca M6 (3)
5. Perno en T M8x1,25x35 (2)
6. Arandela plana M8 (2)
7. Contratuerca M8 (2)

K. Paquete de accesorios para montaje en mesa o ala
de PCS:
1. Tornillo con encastre hexagonal M8x1,25x35 (4)
2. Arandela de seguridad M8 (4)
3. Arandela plana M8 (2)
4. Contratuerca M8 (4)

N. Paquete de accesorios para montaje de placa de
soporte de la extensión de guía de corte:
1. Tornillo con encastre hexagonal M6x1x10 (4)
2. Arandela de seguridad M6 (4)
3. Arandela plana M6 (4)

CONSEJO ÚTIL: Las etiquetas con letras de las tres bolsas de
accesorios coinciden con las designaciones de letras
indicadas anteriormente. Estas designaciones y las letras
que identifican los componentes principales que se ven a
continuación también se indican en las instrucciones de
montaje. Para encontrar la pieza o el elemento de fijación
correcto asociado con cada paso de la instalación, puede
resultarle útil volver a consultar esta página.
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VARIACIONES DE COLOR ENTRE COMPONENTES
ANODIZADOS
Los componentes principales de la mesa deslizante de
corte a contrahilo se extruyen en aluminio de alta calidad
y luego se anodizan para proporcionar una superficie
duradera y resistente a la corrosión. El proceso de
anodización del aluminio genera un acabado brillante y
coloreado que puede variar levemente de un componente
a otro. Al desarrollar el proceso de fabricación de la mesa
deslizante de corte a contrahilo, elegimos tonos
contrapuestos de negro y gris para combinar y realzar la
pintura en polvo negro brillante de nuestras sierras de
mesa. Por lo tanto, la variación de color que pueda apreciar
es intencionada.

OPCIONES DE MONTAJE
Lamesa deslizante de corte a contrahilo SawStop se puede
montar en una sierra demesa SawStop en cualquiera de las
cuatro configuraciones diferentes, según sus necesidades.
Elija entre las opciones descritas a continuación y tenga en
cuenta la página en la que comienzan las instrucciones para
la opción demontaje seleccionada.

MONTAJE ESTÁNDAR CON ALA DE
EXTENSIÓN IZQUIERDA

OPCIÓN 1/4
Esta configuración proporciona la máxima longitud de corte,
al tiempo quemantiene el soporte adicional a la izquierda de
la hoja suministrado por el ala de extensión izquierda.

MONTAJE AL RAS CON ALA DE
EXTENSIÓN IZQUIERDA

OPCIÓN 2/4
Esta configuración minimiza el espacio total, pero con la guía
de corte a contrahilo y el calibre de inglete montados en la
parte delantera de la mesa deslizante, como semuestra a
continuación, la capacidad de corte se reduce de 48" (122 cm)
a 37" (94 cm).

MONTAJE AL RAS SIN ALA DE EXTENSIÓN
IZQUIERDA

OPCIÓN 3/4
Esta configuración minimiza el espacio total, pero con la guía
de corte a contrahilo y el calibre de inglete montados en la
parte delantera de la mesa deslizante, como semuestra a
continuación, la capacidad de corte se reduce de 48" (122 cm)
a 37" (94 cm). Dado que el ala izquierda no está instalada, la
mesa de corte a contrahilo está cerca de la hoja de sierra.
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9. Realice este paso SOLO si ha elegido utilizar una
configuración con ala:

Con los orificios de montaje alineados, introduzca
un tornillo con encastre hexagonal M8x1,25x35 (K1)
a través de una arandela plana (K3) y, a
continuación, a través de uno de los dos orificios
traseros expuestos de la mesa deslizante y el ala
de extensión. Añada una segunda arandela plana
(K3) y una contratuerca en el extremo del tornillo
con encastre hexagonal (K1).
Repita este proceso para el otro orificio trasero
expuesto de la mesa deslizante y el ala de
extensión. En este momento, apriete los tornillos
con encastre hexagonal solo con la mano.

10. Deslice el tablero de la mesa hacia la parte
posterior de la sierra para dejar al descubierto los
orificios de montaje finales e instale los tornillos
con encastre hexagonal, las arandelas de
seguridad y las arandelas planas restantes. Es
posible que haya que instalar uno o varios juegos
de accesorios, dependiendo de la sierra. En este
momento, apriete los tornillos con encastre
hexagonal solo con la mano.

11. Deslice el tablero de la mesa según sea necesario
hasta que solo quede visible un tornillo con encastre
hexagonal en la parte delantera de la sierra. Coloque
una regla recta sobre el tablero de la mesa deslizante
demodo que se extienda sobre la parte superior de la
sierra demesa lo más cerca posible del tornillo con
encastre hexagonal expuesto. Asegúrese de que el
tablero de la mesa deslizante esté paralelo a la parte
superior de la sierra y, a continuación, ajuste la
almohadilla para pie situada en la parte inferior de la
pata delantera hasta que el tablero de la mesa
deslizante quede entre 0,010" (0,2 mm) y 0,020"
(0,5 mm)más alto que la parte superior de la sierra de
mesa. Apriete el elemento de fijación expuesto. Deslice
la mesa hacia la parte delantera de la sierra para dejar
al descubierto un tornillo con encastre hexagonal en la
parte trasera de la sierra y repita el proceso en esta
ubicación. Vuelva a comprobar ambos extremos de la
mesa (anterior y posterior) para asegurarse de que
siguen en su sitio. A continuación, apriete el resto de
elementos de fijación.

12. Tire de la perilla de bloqueo de la mesa deslizante
situada en la parte inferior del conjunto de la mesa
deslizante, gírela 90 grados y suéltela. Deslice el
tablero de la mesa hacia la posición inicial hasta
que encaje en su sitio. (La posición inicial es
aquella en la que la parte delantera del tablero de

la mesa deslizante queda generalmente al ras con
la parte inferior de la mesa).

13. Realice este paso SOLO si ha elegido utilizar una
configuración sin ala:
Fije el conjunto de la caja de
conexiones (p) al soporte de
montaje (l) en la parte inferior
de la mesa deslizante utilizando
tres tornillos con encastre
hexagonal M6x1,0x16 (J1), tres
arandelas de seguridad M6 (J2),
seis arandelas M6 (J3) y tres
tuercas M6 (J4) del paquete de
accesorios auxiliares (J).

14. Coloque los dos pernos en T M8 (J5) del paquete
de accesorios auxiliares (J) a través de los
orificios situados en el lateral del conjunto de la
extensión de la mesa (E). Instale sin apretar las
arandelas planas M6 (J3) y las contratuercas M8
(J7) en los pernos en T (J5). Deslice las cabezas de
los pernos en T en la ranura en T del borde
exterior de la mesa deslizante y, a continuación,
apriete las contratuercas M8 (J7) para fijar la
extensión de la mesa (E) en su sitio.

Para la mayoría de las operaciones, coloque la
extensión de la mesa de manera que quede al ras
con el borde delantero del tablero de la mesa
deslizante, como se muestra a continuación.
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9. Utilice una llave hexagonal de 5 mm para aflojar
levemente la guía de corte a contrahilo del cabezal
del calibre de inglete, tal como se muestra.
No afloje los tornillos más de 1 ½ vuelta completa.

10. Ajuste la guía de corte en relación con el cabezal
del calibre de inglete:

CON ALA: deslice la guía de corte hacia la izquierda
(hacia la hoja) hasta que no se puedamover más.
El eje de la perilla de bloqueo de la guía de corte (G)
estará en el extremo de la ranura de ajuste de la guía
de corte, como semuestra arriba.

SIN ALA: Coloque la guía de corte de manera que
proporcione un apoyo óptimo a la pieza de trabajo.
Mantenga una distancia mínima de 3 mm entre la
hoja de sierra y el extremo de la guía de corte.

11. Para fijar la guía de corte al cabezal del calibre de
inglete, apriete de nuevo los pernos que aflojó en
el paso 9 con una llave hexagonal de 5 mm.

12. Confirme que la guía de corte esté en el ángulo
deseado y luego apriete la perilla de bloqueo de la
guía de corte (G).

13. Retire la regla de la extrusión de la guía de corte a
contrahilo, reoriente la regla demodo que los números
más bajos de la escala queden situados lo más cerca
posible de la hoja de sierra y vuelva a introducir la
regla en la extrusión de la guía de corte.

Calibre la posición exacta de la regla utilizando
el método descrito en en la página 11.

14. (Paso adicional) Quizá prefiera ajustar la ubicación
del conjunto de la extensión de la mesa (E) para
obtener un soporte óptimo de la pieza de trabajo.
Con una llave fija de 13 mm, afloje las dos
contratuercas (J7) situadas en la parte inferior y,
a continuación, deslice el conjunto de la extensión
de la mesa (E) hasta la posición deseada. Apriete
de nuevo las contratuercas.
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